
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей» города Смоленска А. 

имени  А. С. Пушкина 

 

П Р И К А З 
10.06.2024                                                                                             №  88-од 

 

 

О формировании контингента обучающихся  

на 2024/2025 учебный год  

 

В целях реализации конституционного права граждан на получение 

общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 06.04.2023 №240 «Об утверждении 

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности, Уставом МБОУ 

«Многопрофильный лицей» города Смоленска, Положением о порядке и 

условиях перевода обучающихся в МБОУ «Многопрофильный лицей» города 

Смоленска, на основании заявлений родителей (законных представителей) и 

предоставленных документов 

       п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в контингент обучающихся на 2024/2025 учебный год с 

01.09.2024 г. по основной образовательной программе начального 

общего образования следующих обучающихся: 

 

2 класс 

№ ФИО Дата 

рождения 

1 Алекса София Тарасовна 01.08.2016 

2 Бабурченкова Мирослава Максимовна 29.06.2016 

3 Бедрина Кира Константиновна 11.01.2016 

4 Волкова Валерия Владиславовна 20.10.2016 

5 Гришекина Александра Дмитриевна 12.02.2016 

6 Грищенков Иван Олегович 14.04.2016 

7 Даниленко Илья Дмитриевич 12.04.2016 



8 Демин Максим Михайлович 27.10.2016 

9 Ербахова Виктория Олеговна  29.07.2016 

10 Иванов Тимофей Денисович 12.12.2015 

11 Ильенков Арсений Романович 16.09.2016 

12 Козлов Даниил Алексеевич 06.09.2016 

13 Коровин Владислав Дмитриевич 14.10.2016 

14 Кривошеев Артём Сергеевич 19.03.2016 

15 Латул Святослав Дмитриевич  27.08.2016 

16 Лебедева Ксения Михайловна 07.05.2016 

17 Логутов Даниил Денисович  01.08.2016 

18 Лобанов Арсений Романович 14.02.2016 

19 Медведева Виктория Александровна 18.11.2016 

20 Михайловская Елизавета Алексеевна 05.01.2016 

21 Мокруша Мария Александровна  24.10.2016 

22 Мокруша Матвей Александрович  24.10.2016 

23 Мымрик Алиса Викторовна 05.12.2016 

24 Нозикова Мария Денисовна 29.03.2016 

25 Орешкина Милана Дмитриевна 31.08.2016 

26 Падура Роман Алексеевич 18.12.2015 

27 Потапенко Катерина Евгеньевна 09.06.2016 

28 Прудников Михаил Максимович 30.04.2016 

29 Сауков Кирилл Романович 04.10.2016 

30 Селезнев Максим Денисович 13.10.2016 

31 Тапцова Анна Михайловна 31.05.2016 

32 Толстов Михаил Евгеньевич 15.10.2016 

33 Филиппенков Евгений Дмитриевич 15.10.2016 

34 Черепанская Ксения Михайловна  01.05.2016 

3 класс 

№ ФИО Дата 

рождения 

1 Абрамова Арина Дмитриевна 09.02.2015 

2 Азин Евгений Максимович 28.02.2015 

3 Андреечкин Семен Михайлович 31.10.2015 

4 Андриянова Таисия Константиновна 27.10.2015 

5 Бабурченкова Анна Ильинична 18.12.2015 

6 Батрасова Кристина Юрьевна 02.03.2015 

7 Воробьева Софья Алексеевна 22.04.2015 

8 Ворошнина Арина Павловна 02.07.2015 

9 Герцева Елизавета Михайловна 20.09.2015 

10 Данилкин Мирон Русланович 01.09.2015 

11 Журавлев Никита Николаевич  22.12.2014 

12 Иванов Михаил Иванович 29.10.2015 



13 Ивашкин Даниил Денисович 13.09.2015 

14 Изотова Амелия Витальевна 28.03.2015 

15 Катрасев Артем Игоревич 02.04.2015 

16 Карпеченкова Марианна Игоревна 20.06.2015 

17 Качалов Матвей Алексеевич 03.11.2015 

18 Ковтун Артем Антонович 14.03.2015 

19 Маякина Нелли Олеговна 20.03.2015 

20 Мясников Роман Алексеевич 27.08.2015 

21 Назарьев Савелий Дмитриевич 12.04.2015 

22 Ольшевский Тимофей Евгеньевич  07.05.2015 

23 Петровский Михаил Антонович  10.08.2015 

24 Петруленков Антон Александрович  24.06.2015 

25 Побудей Денис Юрьевич 01.03.2016 

26 Подковка Макар Максимович 09.08.2015 

27 Попова Лилия Александровна 29.08.2015 

28 Родин Макар Владимирович 23.03.2015 

29 Ряпосов Ярослав Алексеевич 06.05.2015 

30 Соляников Константин Сергеевич 12.07.2015 

31 Судариков Матвей Никитич 26.08.2015 

32 Суханов Илья Витальевич 19.05.2015 

33 Сухоруков Максим Павлович 08.04.2015 

34 Сушков Даниил Сергеевич 19.07.2015 

35 Титенков Даниил Антонович 14.01.2016 

36 Черненков Антон Владимирович 09.03.2015 

37 Шашков Богдан Романович 15.05.2015 

38 Шелковникова Николь Павловна 07.11.2015 

39 Щеулов Егор Дмитриевич 15.10.2015 

40 Федотов Владимир Юрьевич 03.06.2015 

41 Артюхов Фёдор Александрович 06.10.2015 

42 Новиков Дмитрий Дмитриевич 31.05.2015 

43 Павлюченков Егор Иванович 17.08.2015 

44 Слободюк Полина Алексеевна 26.08.2015 

45 Шлапакова Валерия Денисовна  16.12.2014 

 

4 класс 

№ ФИО Дата 

рождения 

1 Антипова Милана Сергеевна  19.11.2013 

2 Башкирова Валерия Олеговна 28.06.2014 

3 Бернасеев Елисей Романович 20.10.2014 

4 Бернасеев Матвей Романович 20.10.2014 

5 Билецкая Вита Ивановна  28.02.2014 



6 Быданова Анастасия Андреевна 28.01.2013 

7 Вертунов Артём Дмитриевич 19.08.2014 

8 Власов Матвей Евгеньевич 03.09.2014 

9 Волков Максим Денисович 22.07.2014 

10 Гавриленкова Валерия Алексеевна 23.05.2014 

11 Голдовский Макар Юрьевич  16.03.2014 

12 Гончаров Тимофей Алексеевич 05.02.2014 

13 Журавлева Екатерина Артемьевна 20.11.2014 

14 Иванов Тимур Олегович 29.10.2013 

15 Ивченкова Александра Кирилловна 06.05.2014 

16 Изотова Анастасия Алексеевна 30.07.2014 

17 Ильина Диана Константиновна 16.09.2014 

18 Кодяева Елизавета Максимовна 05.01.2014 

19 Козлов Алексей Алексеевич 04.06.2014 

20 Крючков Михаил Алексеевич 16.09.2014 

21 Кузьменков Михаил Алексеевич 23.02.2014 

22 Кузьмин Михаил Денисович 04.12.2014 

23 Лаврентьева Диана Олеговна 04.08.2014 

24 Михеева Варвара Алексеевна 20.10.2014 

25 Наделина Эвелина Андреевна 28.11.2014 

26 Нестеренкова Ксения Александровна 25.05.2014 

27 Павлова Ульяна Сергеевна 14.01.2014 

28 Прокошенкова Алина Сергеевна 02.05.2014 

29 Рубанова Арина Артёмовна 27.08.2014 

30 Сахарчук Милана Игоревна 21.10.2014 

31 Сенченкова Алена Михайловна 19.09.2014 

32 Силёнов Павел Денисович 01.03.2014 

33 Суше Константин Дмитриевич 23.07.2014 

34 Уварова Анна Сергеевна 23.08.2014 

35 Удрин Кирилл Олегович 16.09.2014 

36 Усанова Милана Евгеньевна 16.09.2014 

37 Филиппов Дмитрий Сергеевич 14.12.2013 

38 Шаповалов Матвей Игоревич 17.07.2014 

39 Шапорин Дмитрий Юрьевич 21.08.2014 

40 Шаренков Владимир Алексеевич 03.12.2013 

41 Шубенков Владислав Игоревич 22.08.2014 

42 Язепова Анастасия Сергеевна 29.01.2014 

43 Якименко Анастасия Викторовна 24.01.2014 

44 Якименко Мария Викторовна 24.01.2014 

45 Яковлев Тимофей Владимирович 28.11.2013 

46 Яковлева Софья Вячеславовна 05.04.2014 

47 Андронов Ростислав Сергеевич 06.12.2014 

48 Кульчинская Екатерина Кирилловна 03.12.2014 



49 Латышев Дмитрий Алексеевич 27.11.2013 

50 Гаврилов Александр Дмитриевич 04.12.2014 

51 Мамедова Злата Игоревна 13.03.2014 

52 Зубова Алиса Константиновна  01.03.2014 

53 Попугаева Арина Константиновна 12.03.2014 

54 Бондаренко Артем Денисович 21.01.2014 

55 Безрученков Тимофей Иванович 11.08.2014 

56 Прикатов Роман Дмитриевич  22.09.2014 

57 Федотенков Матвей Александрович 19.08.2014 

58 Макаров Алексей Евгеньевич  20.06.2014 

 

2. Зачислить в контингент обучающихся на 2024/2025 учебный год с 

01.09.2024 г. по основной образовательной программе основного 

общего образования следующих обучающихся: 

5 класс 

№ ФИО Дата 

рождения 

1 Байков Денис Сергеевич  06.12.2012 

2 Байков Егор Алексеевич  16.10.2013 

3 Барков Максим Павлович 13.07.2013 

4 Беляев Ярослав Андреевич 16.07.2013 

5 Бирюков Дмитрий Александрович 01.02.2013 

6 Богочюнас Владислав Андрюсович 22.12.2012 

7 Бондарева Алена Олеговна 01.03.2013 

8 Борисенкова Валерия Денисовна 27.08.2013 

9 Бояринова Мария Дмитриевна 07.01.2013 

10 Братышкин Илья Евгеньевич 27.07.2013 

11 Бубашнева Злата Руслановна   24.05.2013 

12 Васильева Софья Евгеньевна 03.06.2013 

13 Ванжа Иван Алексеевич  12.08.2013 

14 Веремьев Никита Андреевич  26.04.2013 

15 Волкова Кристина Сергеевна 10.12.2013 

16 Гапеенкова Юлия Дмитриевна 19.04.2013 

17 Гирин Владислав Вадимович 05.06.2013 

18 Гислер Владислав Алексеевич  22.06.2013 

19 Годунов Илья Евгеньевич 20.03.2013 

20 Гордиленкова Ксения Сергеевна  02.05.2013 

21 Городничев Павел Алексеевич 17.09.2013 

22 Давыдов Роман Алексеевич 25.04.2013 

23 Даниленко Владислав Денисович 05.03.2013 

24 Дёмин Илья Алексеевич 13.02.2013 



25 Добросова Арина Сергеевна 29.07.2013 

26 Дремов Никита Андреевич  21.06.2013 

27 Дубровин Сергей Дмитриевич 11.12.2012 

28 Егорова Лилия Дмитриевна 03.10.2013 

29 Жукова Полина Сергеевна 15.07.2013 

30 Зайцев Иван Максимович 19.04.2013 

31 Зносок Игорь Александрович 09.07.2013 

32 Иванов Павел Юрьевич 05.01.2013 

33 Капленов Даниил Денисович 29.11.2012 

34 Киселев Дмитрий Денисович 13.01.2013 

35 Ковалев Александр Андреевич 26.04.2013 

36 Кованов Никита Дмитриевич  20.02.2013 

37 Корешков Артем Александрович 26.04.2013 

38 Королев Мирон Дмитриевич  05.08.2013 

39 Крюков Никита Сергеевич 01.10.2013 

40 Куликова Диана Фёдоровна 23.09.2013 

41 Куликова Кристина Фёдоровна 23.09.2013 

42 Лаврова Ксения Андреевна 19.12.2012 

43 Лапченкова Милана Владимировна 12.10.2013 

44 Левченков Максим Александрович 03.06.2013 

45 Лейтес Дарья Андреевна  30.01.2014 

46 Лещев Владислав Сергеевич 05.10.2013 

47 Лыкошев Тихон Александрович 10.07.2013 

48 Макаренкова Мария Руслановна 23.05.2013 

49 Мартынова Вероника Максимовна  13.08.2013 

50 Масютин Константин Викторович 27.07.2013 

51 Матейко Роман Андреевич  09.08.2013 

52 Маурер София Сергеевна 20.06.2013 

53 Мороз  Ксения Андреевна  16.07.2013 

54 Орешкин Макар Дмитриевич 27.09.2013 

55 Орлов Андрей Алексеевич  14.09.2013 

56 Падура Алиса Алексеевна 13.06.2013 

57 Панаськова Валерия Витальевна 22.06.2013 

58 Пахоменков Артём Алексеевич 17.12.2012 

59 Петров Егор Андреевич 02.04.2013 

60 Пономарева Олеся Александровна  11.07.2013 

61 Почтенный Дмитрий Сергеевич 27.11.2012 

62 Пчелинцева Алина Валерьевна  21.12.2012 

63 Пыркина Александра Денисовна 16.06.2013 

64 Пятраускас Кузьма Евгеньевич 13.04.2013 

65 Романенкова Дарья Игоревна 21.07.2013 

66 Рослякова Кира Андреевна 09.04.2013 

67 Рубанович Максим Максимович 16.03.2013 



68 Рыжикова Надежда Андреевна 08.08.2013 

69 Рыжов Евгений Викторович 25.01.2013 

70 Сальников Михаил Витальевич  15.03.2013 

71 Сапожков Артемий Александрович 14.11.2012 

72 Сауков Евгений Романович  01.04.2013 

73 Сечков Иван Никитич 27.08.2013 

74 Скосарева Дарья Александровна 21.10.2013 

75 Соловьёв Михаил Александрович 29.12.2013 

76 Соловьева Евгения Александровна 28.12.2012 

77 Суражев Кирилл Денисович  29.08.2013 

78 Тимофеева Дарья Андреевна 01.01.2014 

79 Трубников Матвей Романович  20.04.2013 

80 Усикова Екатерина Владиславовна 05.07.2013 

81 Федоров Максим Александрович 18.09.2013 

82 Филиппенков Александр Иванович 14.03.2013 

83 Хромченко Артём Евгеньевич 11.05.2013 

84 Цындрин Григорий Васильевич 09.07.2013 

85 Шавелкина Кристина Борисовна 24.09.2013 

86 Шапоренко Василиса Артемовна 27.05.2013 

87 Шинкевич Арина Александровна 05.06.2013 

88 Шишкин Никита Александрович 28.10.2013 

89 Русак Эмилия Антоновна  15.11.2013 

90 Удрин Артем Олегович  09.12.2012 

91 Демешко Кристина Алексеевна 17.02.2013 

 

6 класс 

№ ФИО Дата 

рождения 

1 Авдеева Юлия Дмитриевна  07.02.2012 

2 Алфимова Варвара Алексеевна 02.03.2013 

3 Бедрин Лев Константинович 13.06.2012 

4 Бибикова Варвара Александровна  18.04.2012 

5 Бочкарева Анастасия Евгеньевна 10.04.2012 

6 Ванжа Иосиф Алексеевич 18.12.2011 

7 Воробьёва Екатерина Руслановна 26.05.2012 

8 Гегедош Анастасия Дмитриевна  07.05.2012 

9 Гилевич Эвелина Вадимовна 18.06.2012 

10 Голикова Милана Тихоновна 31.01.2012 

11 Головнев Глеб Николаевич 19.07.2012 

12 Горелова Алисия Максимовна 04.09.2012 

13 Деева Александра Дмитриевна 22.12.2011 

14 Ефименко Богдан Денисович  11.02.2013 



15 Зорин Фёдор Олегович 15.04.2012 

16 Коросткин Максим Юрьевич 07.12.2012 

17 Кошелев Артем Александрович 01.08.2012 

18 Максимова Вера Евгеньевна 22.11.2011 

19 Мартыненкова Ульяна Дмитриевна 18.01.2012 

20 Мокруша Ульяна Александровна 24.12.2012 

21 Молдованова Мария Александровна  03.10.2011 

22 Мороз Софья Андреевна  29.03.2012 

23 Остапенко Полина Денисовна 04.09.2012 

24 Прудников Евгений Андреевич 12.10.2012 

25 Сапрыкин Максим Артемович  11.05.2012 

26 Сергеенкова Варвара Руслановна 09.11.2011 

27 Слуцкая Злата Андреевна 07.02.2012 

28 Суханов Владислав Витальевич 07.01.2012 

29 Токарев Егор Михайлович 04.04.2012 

30 Токарев Фёдор Евгеньевич 09.11.2011 

31 Фадеев Кристиан Иванович 30.12.2012 

32 Федосова Таисия Руслановна 17.08.2012 

33 Чарковский Арсений Константинович  06.06.2012 

34 Черепанский Фёдор Михайлович 28.04.2012 

35 Ясович Савелий Владленович  16.09.2012 

36 Крупский Кирилл Андреевич  09.04.2012 

37 Федотенков Максим Александрович  03.02.2012 

38 Минченков Артем Сергеевич  12.10.2012 

 

 7 класс 

№ ФИО Дата 

рождения 

1 Божедомов Максим Евгеньевич 07.03.2011 

2 Голанцева Милена Денисовна 01.12.2011 

3 Данилов Даниил Дмитриевич  02.06.2011 

4 Иванова Софья Сергеевна 17.09.2011 

5 Кузякин Петр Евгеньевич  25.12.2010 

6 Козлова Анна Александровна 28.10.2011 

7 Левкина Арина Максимовна 29.12.2011 

8 Мартыненкова Алиса Дмитриевна 26.12.2010 

9 Муромцева Анна Евгеньевна 12.12.2011 

10 Нозикова Владислава Денисовна 30.07.2011 

11 Пыркина Виктория Денисовна 03.03.2011 

12 Привольнев Матвей Владимирович 17.02.2011 

13 Савенок Алина Владимировна 15.07.2011 

14 Филиппов Роман Сергеевич  12.10.2011 



15 Цыганкова Мария Дмитриевна  19.06.2011 

16 Чернявская Кира Михайловна 15.06.2011 

17 Земцов Владислав Алексеевич 25.08.2011 

18 Дроздова Дарья Викторовна 22.02.2011 

19 Сорокин Даниил Евгеньевич  27.11.2011 

 

8 класс 

№ ФИО Дата 

рождения 

1 Азаренкова Олеся Юрьевна 25.03.2010 

2 Акахов Алексей Николаевич  06.04.2010 

3 Алексеева Елизавета Витальевна 07.12.2009 

4 Алтухова Милана Максимовна 22.08.2010 

5 Андреенков Евгений Ильич 20.09.2010 

6 Антоненков Иван Николаевич 11.05.2010 

7 Белобров Кирилл Андреевич  18.04.2010 

8 Бондаренко Дарья Сергеевна 22.09.2010 

9 Борунов Владислав Николаевич 01.06.2010 

10 Братыкин Иван Денисович 06.10.2010 

11 Буренкова Виктория Сергеевна 23.03.2010 

12 Васильков Артём Дмитриевич 15.09.2010 

13 Воронин Даниил Сергеевич 03.10.2010 

14 Ганибаева Алина Александровна  03.08.2010 

15 Головнева Евдокия Николаевна  22.04.2010 

16 Горбатенкова Валерия Романовна 18.11.2010 

17 Горелов Арсений Максимович 01.02.2010 

18 Грамолин Дмитрий Сергеевич  02.09.2010 

19 Ефременков Артем Александрович 14.06.2010 

20 Захаров Матвей Сергеевич 14.08.2010 

21 Илларионов Егор Александрович 09.12.2010 

22 Кадочников Егор Михайлович 09.06.2010 

23 Калачев Илья Романович  26.07.2010 

24 Калугин Иван Дмитриевич  07.02.2010 

25 Калугина Ксения Юрьевна  14.09.2010 

26 Ковалев Егор Павлович 16.09.2010 

27 Кованов Тимофей Александрович  09.03.2010 

28 Коновалова Ксения Анатольевна 22.10.2010 

29 Кротова Кристина Вадимовна 15.10.2010 

30 Крутенёва Варвара Андреевна 13.03.2010 

31 Кулакова Варвара Дмитриевна 29.11.2010 

32 Ломаченков Фёдор Романович 03.12.2010 

33 Мартынова Полина Максимовна 01.10.2010 

 




